UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
VĂN PHÒNG

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TTr- VP Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt đề xuất cấp độ an toàn hệ thống thông tin

       Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 04 năm 2007 của

Chính phủ ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2016 của

Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Thông tư số 03/2017/TT-BTTTT ngày 24/04/2017 của Bộ Thông

tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị

định 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ

thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ các văn bản hướng dẫn thi hành Luật An toàn thông tin mạng và

các văn bản liên quan;

Trên cơ sở ý kiến của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

630/KQTĐ-STTTT ngày 23 tháng 6 năm 2020 về việc kết quả thẩm định Hồ sơ

đề xuất cấp độ 3 đối với Hệ thống thông tin Trung tâm Tích hợp dữ liệu Văn

phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Văn phòng UBND tỉnh trình phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ với các nội

dung sau:

Phần 1. Thông tin chung

1. Tên hệ thống thông tin: Trung tâm Tích hợp dữ liệu Văn phòng UBND

tỉnh Quảng Ngãi.

2. Đơn vị vận hành hệ thống thông tin: Trung tâm Công báo và Tin học

Quảng Ngãi.

3. Địa chỉ: 52 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

4. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin đề xuất: Hệ thống thông tin cấp độ 3.

Phần 2. Hồ sơ kèm theo

1. Tài liệu Thuyết minh hồ sơ đề xuất cấp độ cho Hệ thống Trung tâm tích

hợp dữ liệu Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-03-2017-tt-btttt-huong-dan-nghi-dinh-85-2016-nd-cp-an-toan-he-thong-thong-tin-348836.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-85-2016-nd-cp-bao-dam-an-toan-he-thong-thong-tin-theo-cap-do-317475.aspx

2

2. Tài liệu thiết kế thi công đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

3. Kết quả thẩm định của cơ quan chủ trì thẩm định đối với hệ thống thông tin.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét, quyết định phê duyệt đề xuất cấp độ của Hệ thống thông tin Trung tâm

Tích hợp dữ liệu Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi (kèm theo hồ sơ có liên

quan và dự thảo Quyết định)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, CBTH.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

		2020-09-09T16:34:31+0700

		2020-09-10T07:41:41+0700

		2020-09-10T07:41:41+0700

		2020-09-10T07:41:41+0700